
1 

 

           NÁVRH 

 

 

Obec   O B I D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č. 6/2015 

ktorým sa vymedzujú miesta na vylepovanie plagátov 

politických subjektov vo volebnej kampani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 
Obec Obid v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a  podľa § 16 zákona č. 191/2014 Z. z. o volebnej kampani a o zmene 

a doplnení zákona č. 85/2005 Z. z. o politických stranách a politických hnutiach v znení 

neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa vymedzujú miesta 

na vylepovanie plagátov politických subjektov vo volebnej kampani pre všetky voľby konané 

na území Slovenskej republiky. 

 

 

Čl. 1 
 

Vylepovať volebné plagáty na verejných priestranstvách počas volebnej kampane možno len 

na miestach vyhradených obcou. 

 

Čl. 2 

 

Na vylepovanie volebných plagátov sa určujú nasledovné miesta:  

- 3 ks betónových skružov pred pohostinstvom Menzol Bar, Puškinova 1 

- 3 ks betónových skružov pred pohostinstvom U bociana, Kráľa Štefana 73 

- 3 ks betónových skružov pred budovou bývalej pošty, Kráľa Štefana 50 

- prípadne prenosné propagačné tabule umiestnené na verejných priestranstvách obce 

s predchádzajúcim súhlasom starostu obce 

Pre každú politickú stranu, resp. koalíciu je vyhradená plocha rovnakej veľkosti. Plocha sa 

kandidujúcim politickým subjektom poskytuje bezplatne. 

 

Čl. 3 

 

Za dodržanie ustanovení tohto nariadenia sú zodpovedné kandidujúce politické subjekty. 

Porušenie ustanovení tohto nariadenia sa posudzuje ako priestupok podľa § 20 ods. 1 písm. a) 

zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 Z. z. 

o politických stranách a politických hnutiach v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 

372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov. 

 

Čl. 4 

 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa ruší všeobecne záväzné nariadenie obce Obid      

č. 4/2004 v plnom rozsahu. 

Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli obce. 

 

 

 

 

 

     

 

 

             Tibor   N a g y 

           starosta obce 

 



3 

 

 

 
 

 

Pred schválením:  

Vyvesené: 04. 11. 2015 

Zvesené:  19. 11. 2015 

Schválené uznesením OZ č. 68/2015 

Po schválení:  

Vyvesené:  26. 11. 2015 

Zvesené:  11. 12. 2015  

Účinnosť: 11. 12. 2015  
 

 

 


